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وزیر راه و شهرسازی:

فرصت نشد بساط دلالان بلیت را جمع کنیم!
گروه گردشگری -    وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در این دولت فرصت 
نشد که بساط واسطه گران بلیت را جمع کنیم و امیدواریم دولت  بعد بتواند این بساط 
را جمع کند.مهرداد بذرپاش در جمع خبرنگاران درباره آمادگی حمل و نقل عمومی 
برای ســفرهای اربعین اظهار داشت: از ٢۶ فرودگاه کشور علمیات پروازی انجام 
خواهد شد و برای انجام ١۵٠٠ پرواز برنامه ریزی شده و نسبت به سال گذشته یک 
رشد قابل توجهی را شاهد هستیم که البته روزهای پایان اربعین پروازهای فوق العاده 
به این اعداد اضافه می شود.وی با اشاره به قیمت بلیت گفت: قیمت بلیت مصوب و 
اعلام شده است و سازمان هواپیمایی باید نظارت کامل بر عرضه بلیت داشته باشد و 
هیچ بخشی بدون نظارت سازمان هواپیمایی عرضه نخواهد داشت و هر شرکت و 
واسطه ای بخواهد خارج از چارچوب عرضه کند با آن برخورد خواهد شد . در این 
دولت فرصت نشد که بساط واسطه گران را جمع کنیم و امیدواریم دولت  بعد بتواند 
این بساط را جمع کند . بذرپاش با بیان اینکه نظم در عرضه بلیت اربعین نظم خود را 
دارد، افزود: قرار بر این است که بلیت اربعین به صورت پلکانی عرضه شود و عرضه 
یکباره و در یک روز نخواهیم داشــت. برای فروش بلیت هیئتی هم ســامانه ای در 
سازمان هواپیمایی راه اندازی شده  است تا متقاضیان از آن طریق نسبت به خرید بلیت 
هیئتی اقدام کنند.  وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بخش نظارت بر بازار بر 
انجمن شرکت های هواپیمایی واگذار شده، اظهار داشت:  بحث نظارت قابل واگذار 
نیست و قطعا همچنان سازمان هواپیمایی ناظر بر بازار است. وزیر راه و شهرسازی 
همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره فعالیت اسنپ و تپسی در ایام اربعین در 

مسیر ایلام  تاکید کرد: امسال هم اسنپ و تپسی با قیمت آزاد در ایام فعال هستند.

مهندس ضرغامی در تجلیل از دست اندرکاران پرونده هگمتانه:

میراث فرهنگی باید پرچمدار اصالت ها و قرابت ها باشد

گردشگری

گروه گردشگری - رئیس انجمن 
دفاتر سفرهوایی، گردشگری و زیارتی 
تهران با اشاره به اینکه امروزه ترکیه عملا 
تمام گردشگران ایرانی و خارجی را به 
خود جذب کرده است، گفت: عملا در 
حوزه گردشــگری حرفی برای گفتن 
نداریم و گردشگران انگشت شماری از 
ایران بازدید می کنند. امیرپویان رفیعی 
شــاد، رئیس انجمن دفاتر سفرهوایی، 
گردشگری و زیارتی تهران  با بیان اینکه 
بیــش از دو هزار دفتــر در این انجمن 
مجوز فعالیت دارد، گفت: پس از کرونا 
برخی از دفاتر از بازار خارج شــدند و 
امروز حدود هزار عضو فعال باقی مانده 
است و ما در حال ارزیابی دفاتر فعال از 
غیرفعال هستیم. عمده فعالیت ما در سه 
حوزه فروش بلیط پروازهای داخلی و 
خارجی، تورگردانی داخلی خروجی و 
ورودی اســت اما  با توجه به تحولات 
منطقه و اتفاقاتی که رخ داده است حتی 
چین و روســیه هــم در زمینه تورهای 

ورودی با ما همکاری ندارند.
ورود گردشــگر اروپایی به 

صفر رسیده است
رئیس انجمن دفاتر ســفرهوایی، 
گردشــگری و زیارتی تهران تصریح 
کرد: تعداد تورهای ورودی و گردشگر 
از اروپا تقریبا به صفر رســیده است و 
دیگر تورهــای گروهی وجود ندارد و 
اگر هم باشند تعدادی انگشت شمارند 
و دلیل این مســئله هــم تبلیغات ایران 
اســت ضمن آنکه بیمه های خارجی، الســفرهای وزارت خارجه دول غربی گیرد و قرارگرفتن ایران در لیست ممنوع هراســی فراوانی است که صورت می 

سفر به ایران را پوشش نمی دهند.
رفیعی شــاد ادامه داد: ما متاسفانه 
بازارهــای اروپایــی و آمریکایی را از 
دســت داده ایم و در مورد کشورهای 

مســافر  ورود  همســایه، 
افغانستانی در بخش تجاری 
را داریم  و زوار عراقی که برای 
درمان به ایران می آیند به این 
معنا که گردشگر عراقی به قم 
و مشهد یا نهایتا مازندران می 
رود اما شهرهای دیگر مغفول 
مانده اند. حضور گردشگران 
کشورهای همسایه از لحاظ 
درآمدی نسبت به اروپایی ها 
و آســیای شرقی قابل قیاس 
نیســت هر چند شاید از نظر 
تعداد بیشــتر باشد اما از نظر 
درآمدی خیر. پــس باید به 
دنبــال بازارهای جدید مانند 
بقیه کشــورهای همسایه و 

آسیای میانه باشیم.
وظیفــه رایزنــان 

فرهنگی چیست؟
رئیس انجمن دفاتر ســفرهوایی، 
گردشــگری و زیارتی تهران با اشاره به 
اینکه به شــدت درباره ایران هراسی در 
دیگر کشورها تبلیغات صورت گرفته 
است گفت: مســاله مهم این است که 
خانواده های همسران خارجی ایرانیان 
خارج از کشور گاهی این صحبت ها را 
باور می کنند و موضوعی که می تواند 
این ایران هراسی را کم کند تنها حضور 

موثر رایزنان فرهنگی ایران در ســایر 
کشورهاست.رفیعی شاد در ادامه گفت: 
به عنوان نمونه، پس از تابســتان ١۴٠١ 
رایزن فرهنگی ایران در اسپانیا در شبکه 

تلویزیونی این کشور اعلام کرد آن سال 
تنها از این کشــور گردشگر وارد ایران 
شده است.او با بیان اینکه موضوع دیگر 
ارزان بودن هزینه سفر به ایران به خاطر 
مابه التفاوت میان نرخ دلار و ریال است، 
افزود: من قائل به این سخن نیستم زیرا 
به دلیل نبود پرواز مستقیم به بسیاری از 
کشــورها قیمت پرواز افزایش پیدا می 
کند که در نتیجه ســفر به ایران توجیه 

اقتصادی نخواهد داشــت. لغو روادید 
به کشورهای گوناگون نیز اتفاق مهمی 
است که در حال انجام است، اما افزایش 
هزینه پرواز باعث شده تا این تفاوت به 

چشم نیاید.
نقش دیپلماســی و 
ثبات سیاسی در تورهای 

خارجی
رئیــس انجمــن دفاتر 
ســفرهوایی، گردشــگری و 
زیارتی تهران، گفت: شــعار 
پزشــکیان این اســت که از 
کارشناســان در هر پســت 
اســتفاده خواهدکــرد، کــه 
امیدواریم همین طور باشــد 
اما، پیشــنهاد ما برای افزایش 
تور های خارجی و شناسایی 
جاذبه های ســفر اســتفاده 
از نقــش دیپلماســی و ثبات 
سیاســی در این مورد است. 
پس از برجام فارغ از هرگونه 
توافقی کــه بوده و چه مفادی 
داشــته، در مورد گردشگری 
باعث شد تا در سال ۹۷ نقطه اوج ورود 
گردشگر به کشور را شاهدباشیم. البته در 
بخش زیرساخت ها در مواردی دچار 
ضعف هایی هستیم، اما نکته ای که باید 
بگویم این است که در سال ۹۷ در برخی 
از شــهرها مانند اصفهان و شیراز دچار 
مشکل اقامتی برای گردشگران بوده ایم. 
گرچه امروزه با این حجم ســفر کنونی 
مشکلی وجود ندارد. اما از همین امروز 

باید به فکر باشیم تا زیرساخت ها را به 
روزرســانی و افزایش دهیم تا در آینده 
چار مشکل نشویم. او با اشاره به اینکه 
مقــام معظم رهبری نیز در این موضوع 
تاکید داشتند، افزود: گردشگری صنعتی 
اســت که حتی بیشتر از نفت می تواند 
ارزآوری داشته باشد بازده اقتصادی، نبود 
ارزبری خاص و کاهش نرخ بیکاری نیز 
از دیگر مزیت های گسترش این حوزه 
اســت که اگر کشور ثبات داشته باشد، 
مسلما متقاضیان گردشگری به کشور 

کم نیستند.
فاجعه خروج ارز از کشور

رئیس انجمن دفاتر ســفرهوایی، 
گردشــگری و زیارتی تهــران، گفت: 
با توجه به اینکه ســفر خارجی را نمی 
توانیم ممنوع کنیم اما آمار ۴۳ درصدی 
افزایش گردشــگر ایرانی به ترکیه در 
سال گذشته با توجه به ارزی که خارج 
شده است یک فاجعه به شمار می رود. 
در کنار آن معرفی مقصد گردشــگری 
جدیــد با تور زمینی مانند وان، اربیل و 
شــهرهای دیگر جذابیت گردشگری 
کشورهای همسایه را به قدری افزایش 
داده که هموطنان ترجیح می دهند سفر 
خارجی به جای داخلی داشــته باشند.

رفیعی شاد گفت: در حال حاضر هزینه 
سفر به ترکیه در ایام غیر پیک چهار روز 
و ســه شب حدود ٢٠ میلیون است که 
از بسیاری از سفرهای داخلی نیز کمتر 
اســت و عملا در قیاس با کشورهای 

همسایه کمتر است.

گروه گردشگری - وزیر میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
تجلیل از دست اندرکاران پرونده ثبت 
جهانی هگمتانه گفت: میراث فرهنگی 
باید پرچمدار اصالــت ها و قرابت ها 
باشــد. بنابراین، تمام کســانی که از 
ســال های دورتر برای پرونده زحمت 
کشــیده اند، در ثبت جهانی هگمتانه 

سهیم هستند و قدردان آن ها هستیم.
مهندس سیدعزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی،  از دست اندرکاران پرونده 
ثبت جهانی هگمتانه در چهل وششمین 
اجلاس کمیته جهانی یونسکو در دهلی 

نو، تجلیل و قدردانی کرد.
وی درباره ثبت جهانی هگمتانه 
گفت: همه ثبت ها مهم است اما هگمتانه 
بــه خاطر موقعیت ویــژه آن، اهمیت 
بالایی داشــت. همدان با این کار زنده 

شــد. همدان فرهنگ ماست؛ از ریشه 
ما ایرانی ها )مادها( تا بوعلی ســینا که 

آنجا مدفون اســت.مهندس ضرغامی 
ادامه داد: میراث فرهنگی باید پرچمدار 

اصالت ها و قرابت ها باشد. مثلًا اگر در 
دوره ای کاری کلید می خورد و درصدی 

پیــش می رود و مابقی آن در دوره های 
بعد تکمیل می شــود، باید واقعیت را 
گفت و آن کار را به نام خود تمام نکرد. 
میراث فرهنگی حوزه اصالت اســت، 
باید جلوی انحراف ها را بگیریم.  وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ادامه داد: بنابراین تمام کسانی که 
از سال های دورتر برای پرونده هگمتانه 
زحمت کشیده اند، حتی در حد طرح 
موضوع -چه کسانی که اکنون هستند 
و چه کسانی که نیستند- همه در ثبت 

جهانی آن سهیم هستند.  
مهنــدس ضرغامــی در بخش 
دیگری از ســخنان خود یادآور شــد: 
ظهور و ســقوط تمدن ها درس آموز 
اســت. حکومت هــا از جهاتی مانند 
حفظ امنیت و قدرت، شبیه هم هستند. 
بررســی رفتار آن ها می تواند آموزنده 
باشــد. مثلًا باید بررســی شود چرا از 

اشــکانیان بناهای مانــدگاری مانند 
هخامنشیان نمانده است؟ آیا رویکرد 
متفاوتی در ســاخت و سازهای عظیم 
داشته اند؟ یا مواد مورد استفاده در ابنیه 

ماندگار نبوده؟
وی افــزود: همچنین باید درباره 
نــگارش تاریخ، انصــاف و بی طرفی 
را رعایت کرد. دربــاره حفظ بناهای 
تاریخی هم همینطور باید باشد و بدون 
توجه به دوره تاریخی ساخته شده آن، 
در حفظ و حراســت آن کوشید. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی در خاتمه سخنان خود گفت: 
ثبت جهانی هگمتانه، کار شایســته و 
ارزنده ای بود. در جلســه اخیر هیأت 
دولــت هم از آقــای رئیس جمهور به 
خاطر پیــام جانانه ای کــه برای ثبت 
جهانی هگمتانه دادند، تشکر و قدردانی 

کردم.

رئیس انجمن دفاتر سفرهوایی، گردشگری و زیارتی تهران:

ورود گردشگر اروپایی به صفر 
رسیده است!

رئیس انجمن دفاتر سفرهوایی، گردشگری و زیارتی تهران با اشاره به اینکه امروزه ترکیه عملا تمام گردشگران 
ایرانی و خارجی را به خود جذب کرده است، گفت: عملا در حوزه گردشگری حرفی برای گفتن نداریم و گردشگران 

انگشت شماری از ایران بازدید می کنند.

رئیــس انجمــن دفاتر ســفرهوایی، 
گردشــگری و زیارتی تهران، گفت: با 
توجــه به اینکه ســفر خارجی را نمی 
توانیم ممنوع کنیم اما آمار ۴۳ درصدی 
افزایش گردشــگر ایرانی به ترکیه در 
سال گذشته با توجه به ارزی که خارج 
شده است یک فاجعه به شمار می رود. 
در کنار آن معرفی مقصد گردشــگری 
جدید با تــور زمینی مانند وان، اربیل 
و شــهرهای دیگر جذابیت گردشگری 
کشورهای همسایه را به قدری افزایش 
داده که هموطنان ترجیح می دهند سفر 
خارجی به جای داخلی داشــته باشند.
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